[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

От _04.03.2010г.__.№.__43___

С.Началово

О внесении изменений в Решение Совета

муниципального образования «Приволжский район»

от 17.12.2009  № 16 «О бюджете муниципального образования
«Приволжский район» на 2010 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.32 Устава муниципального образования «Приволжский район» Совета муниципального образования «Приволжский район» решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Приволжский район» от 17.12.2009  № 16 следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции :

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджеты муниципальных районов

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	300 90  00  00  00  00  0000  000
	40 553,700

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	300 01  00  00  00  00  0000  000
	6 538,000

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	300 01  02  00  00  00  0000  000
	6 950,200

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	300 01  02  00  00  00  0000  700
	23 967,600

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	300 01  02  00  00  05  0000  710
	23 967,600

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	300 01  02  00  00  00  0000  800
	-17 017,400

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	300 01  02  00  00  05  0000  810
	-17 017,400

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	300 01  03  00  00  00  0000  000
	-412,200

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	300 01  03  00  00  00  0000  800
	-412,200

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	300 01  03  00  00  05  0000  810
	-412,200

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской Федерации
	300 01  06  05  00  00  0000  600
	1 000,000

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	300 01  06  05  02  05  0000  640
	1 000,000

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	300 01  06  05  02  00  0000  540
	1 000,000

	Предоставление бюджетных кредитов другим  бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской Федерации
	300 01  06  05  02  05  0000  540
	1 000,000

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	300 01  05  00  00  00  0000  000
	34 015,700

	Увеличение остатков средств бюджетов
	300 01  05  00  00  00  0000  500
	-478 918,700

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	300 01  05  02  00  00  0000  500
	-478 918,700

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	300 01  05  02  01  00  0000  510
	-478 918,700

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	300 01  05  02  01  05  0000  510
	-478 918,700

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	300 01  05  00  00  00  0000  600
	512 934,400

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	300 01  05  02  00  00  0000  600
	512 934,400

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	300 01  05  02  01  00  0000  610
	512 934,400

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	300 01  05  02  01  05  0000  610
	512 934,400

1.2. Приложение 12 изложить в следующей редакции :

	Приложение 12

	к решению Совета
МО "Приволжский район"

	От 17.12.2009 № 16

	Структура муниципального долга МО "Приволжский район" на 2010 год

	тыс.руб.

	ожидаемая величина муниципального долга на 01.01.2010г.
	объем привлечения в 2010 году
	объем погашения в 2010 г
	планируемая величина муниципального долга на 01.01.2011г.

	I
	Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных бумаг от имени муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Итого по разделу I
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II
	Кредиты полученные в коммерческих банках

	1
	 Предполагаемые кредиты в текущем году для покрытия временного кассового разрыва
	0,00
	8967,60
	0,00
	8967,60

	Итого по разделу  II
	0,00
	8967,60
	0,00
	8967,60

	III
	Бюджетные кредиты (ссуды) полученные из вышестоящего бюджета

	1
	Соглашения от 21.01.2003 №2/1, №2/2, № 2/3
	412,20
	0,00
	412,20
	0,00

	Итого по разделу III
	412,20
	0,00
	412,20
	0,00

	IV
	Муниципальные гарантии, предоставленные  предприятиям и организациям муниципального образования "Приволжский район" для обеспечения исполнения их обязательств перед третьими лицами
	8216,70
	15000,00
	16605,20
	6611,50

	Итого по разделу IV
	8216,70
	15000,00
	16605,20
	6611,50

	Всего
	8628,90
	23967,60
	17017,40
	15579,10

1.3. Приложение 13 изложить в следующей редакции :

	Приложение 13

	к решению Совета МО "Приволжский район"

	От 17.12.2009 № 16

	Программа внутренних муниципальных заимствований на 2010 г по  МО "Приволжский район"

	тыс.руб.

	ожидаемая величина муниципального долга на 01.01.2010г.
	объем привлечения в 2010 году
	объем погашения в 2010 г
	планируемая величина муниципального долга на 01.01.2011г.

	Обязательства действующие на 01.01. 2010 года

	I
	Кредиты, полученные в коммерческих банках

	Итого по разделу  I
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II
	Бюджетные кредиты (ссуды) полученные из вышестоящего бюджета

	0,00

	1.
	Соглашения от 21.01.2003 №2/1, №2/2, № 2/3
	412,20
	0,00
	412,20
	0,00

	Итого по разделу II
	412,20
	0,00
	412,20
	0,00

	III
	Муниципальные гарантии, предоставленные  предприятиям и организациям муниципального образования "Приволжский район" для обеспечения исполнения их обязательств перед третьими лицами МО "Татаробашмаковский сельсовет" (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НУЖДЫ)
	1935,70

	645,20
	1290,50

	Муниципальные гарантии, предоставленные  предприятиям и организациям муниципального образования "Приволжский район" для обеспечения исполнения их обязательств перед третьими лицами МО "Началовский сельсовет" (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НУЖДЫ)
	6281,00
	0,00
	960,00
	5321,00

	Итого по разделу III
	8216,70
	0,00
	1605,20
	6611,50

	Всего
	8628,90
	0,00
	2017,40
	6611,50

	Обязательства, планируемые в 2010 году

	I
	Кредиты полученные в коммерческих банках

	1.
	 Предполагаемые кредиты в текущем году для покрытия временного кассового разрыва

	8967,60

	8967,60

	Итого по разделу  I
	0,00
	8967,60
	0,00
	8967,60

	II
	Бюджетные кредиты (ссуды) полученные из вышестоящего бюджета

	0,00

	1.
	Предполагаемое бюджетные кредиты из вышестоящего бюджета в текущем году
	0,00

	0,00

	Итого по разделу II
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	III
	Муниципальные гарантии, предоставленные  предприятиям и организациям муниципального образования "Приволжский район" для обеспечения исполнения их обязательств перед третьими лицами

	15000,00
	15000,00
	0,00

	Итого по разделу  III
	0,00
	15000,00
	15000,00
	0,00

	Всего
	0,00
	23967,60
	15000,00
	8967,60

	ИТОГО ВНУТРЕННИЙ ДОЛГ
	8628,90
	23967,60
	17017,40
	15579,10

2. Дополнить Решение дополнительным приложением 16 в следующей редакции :

	Приложение 16

	к Решению Совета

	МО "Приволжский район"

	От 17.12.2009 № 16

	Программа

	предоставления муниципальных гарантий муниципального образования "Приволжский район" на 2010 год

	тыс.руб.

	Цель гарантии
	Наименование принципала
	Сумма гарантирования
	Наличие права регрессного требования
	Иные условия предоставления муниципальных гарантий

	2009 год

	общая сумма
	объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	По заимствованиям муниципальных образований Приволжского района, осуществляемых с целью реализации программы капитального строительства и реконструкции объектов социально-культурной сферы, ЖКХ и инфраструктуры в муниципальных образованиях
	Муниципальное образование "Началовский сельсовет"
	960
	960
	есть
	Муниципальные гарантии не обеспечивают исполнения обязательств по уплате процентов и неустоек (пеней, штрафов)

	Муниципальное образование "Татробашмаковский сельсовет"
	645,2
	645,2
	есть

	По заимствованиям юридическим лицам снабженческо-сбытовой и потребительской кооперации для проведения весенне-полевых работ сельхозтоваропроизводителями Приволжского района СССПК "Приволжский фермер"
	Предприятия снабженческо-сбытовой и потребительской кооперации
	15000
	15000
	есть
	Муниципальные гарантии не обеспечивают исполнения обязательств по уплате процентов и неустоек (пеней, штрафов)

	ИТОГО
	16605,2
	16605,2
	х
	х

3. Дополнить Решение дополнительным приложением 17 в следующей редакции :

	Приложение 17

	к Решению Совета

	МО "Приволжский район"

	От 17.12.2009 № 16

Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей в бюджет района

	Код бюжетной классификации (вид дохода)
	Наименование налога (сбора), платежа
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей в бюджет района

	1 09 07010 05
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	1 09 07020 05
	Курортный сбор, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	1 09 07030 05
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	1 09 07050 05
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	1 11 02033 05
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
	100

	1 13 03050 05
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100

	1 15 02050 05
	Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций
	100

	1 16 23050 05
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	100

	1 17 01050 05
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	1 17 02000 05
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных территориях (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	3 04 05000 05
	Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов
	100

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономике и бюджету Полякова Ю.А.

5. Опубликовать данное Решение в общественно-политической газете «Приволжская газета».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Приволжский район»

                  Р.И.Уталиев